

نگاه

کوهنوردی حماسی



مهدی فرهادی
مدرس رسمی قدراسبون کوهنوردی و هیمالیائورد

● کوهنوردی یک ورزش ماجراجویانه است نه بیشتر و نه کمتر. صعود یک قله یک هدف شخصی است نه کاری قهرمانانه و حماسی و حماسی کردن و استفاده از تعبیرات افراق آمیز برای این ورزش هیچ کمکی به رشد و توسعه آن نمی کند و تنها می تواند جوانان پرشور و احساسی را از تعقل و تفکر بازداشته و به‌سوی حرکات انتحاری سوق دهد. شاید کمتر کسی را بتوان یافت که با کوه و کوهنوردی آشنا باشد اما نام رینهلد منستر را نشنیده نباشد. او اولین انسانی است که موفق به صعود ۱۴ قله هشت‌هزارمتری شد و به‌خاطر نوع شخصیتش و توان بالای او در ارتباط با افکار عمومی دنیا دیدگاه‌ها و روش کوهنوردی‌اش همواره موردتوجه جهانیان بوده و به دیده احترام به آنها نگریسته می‌شود هرچند او منتقدان و طرفداران جدی خود را نیز داشته و دارد. مطلب ذیل برگرفته از مصاحبه‌ای از رینهلد منستر است که پیش از این آن را در وبلاگ همطاب من منتشر کردم؛ «من اولین کسی بودم که به کوهنوردی حماسی که طی دهه اول قرن گذشته در آلمان و ایتالیا-مهدهای فانیسیسم اروپا- متولد شد پایان دادم. این نوع کوهنوردی نه‌تنها بعد از جنگ جهانی دوم ادامه یافت، بلکه هنوز هم به شکل محدود وجود دارد. من اولین کسی بودم که گفتم من قصد ندارم هیچ پرچمی را بر فراز قله به اهتزاز درآورم، پرچم من دستمال گردن من است و به‌خاطر همین امر نیز مورد انتقاد و توهین قرار گرفتم. من همچنین این فلسفه را که کوهنوردی که در کوهستان بمیرد یک نوع قهرمان یا شهید است، زیر پا گذاشتم. مردن یک کوهنورد در کوهستان چیزی جز یک تراژدی نیست و تنها کاری که می توان کرد این است که از بازمانده‌ها مراقبت کرد» در اینجا می‌خواهم به محورهای اصلی این بخش از سخنان منستر بپردازم و مقایسه‌ای داشته باشم بین نگرش یک کوهنورد مترقی با نگرش موجود در بخش عمده‌ای از جامعه کوهنوردی خودمان:

۱- کوهنوردی حماسی متولدشده در دهه اول قرن بیستم که مبدع آن رژیم‌های فاشیستی چون آلمان و ایتالیا بودند توسط منستر- بخوانید مکتبی که منستر آن را نمایندگی می‌کرد- منسوخ شد. راستی آیا با خواندن این مطلب نباید آفوسس بخوریم که چنین دیدگاهی در دهه دوم قرن ۲۱ (یک قرن بعد از ابداع آن و ده‌ها سال بعد از منسوخ شدن آن در جوامع پیشرفته) هنوز در جامعه ما دایعه‌داری دارد (که متأسفانه مبلغ اصلی این نگرش‌ها برخی نخبگان و سازمان‌ها و نهادهای کوهنوردی ما هستند) کسانی که همچنان صعود قتل هشت‌هزار متری از مسیرهای نرمال و در قالب صعودهای تجاری رافتح‌الفتوح خوانده و اجراکنندگان این برنامه را قهرمانان ملی خوانده و مجسمه آنها را در شهرها نصب می کنند و کسانی که صعودهای انتحاری و غیرایمن کوهنوردان ما را حماسه‌های بی نظیر و نمونه کوهنوردی واقعی می‌دانند.

۲- منستر به مبارزه با کارهای شعاری چون برافراشتن پرچم بر فراز قتل به مبارزه برخاست. از دید او آرزوی صعود یک قله یک هدف شخصی است و صعود قله به قصد سربرلندی یک ملت و برافراشتن پرچم مقدس و... دروغی بیش نیست و آنچه یک کوهنورد را برای صعود یک قله برمی‌انگیزاند هر هدفی می‌تواند باشد جز قرار دادن پرچم کشور یا گروه یا باشگاهش بر فراز قله. اما با کمال تألسف این رویه ریاکارانه هنوز در جامعه ما رواج دارد؛ ریاکاری‌ای که متأسفانه آنچنان در جامعه ما ریشه دوانیده که حتی جزئی از فرهنگ ما شده است.

۳- منستر کسی را که در کوه کشته می‌شود یک قهرمان یا شهید نمی‌خواند و مرگ در کوه از دید او تنها یک تراژدی است چرا که کوهنورد، برای رسیدن به آرزوهای شخصی خود و اهدافی چون ماجراجویی، ارتقای قدرت جسمی و روحی، شهرت و... به کوهنوردی می‌پردازد و قهرمان و شهید به کسی اطلاق می‌شود که برای هدفی مجسمه شود که تنها خود و منافعی از دربرنگیرد و برای اهدافی والا‌تر باشد. نگرش شهیدسازی هنوز هم در جامعه ما طرفداران بسیار دارد. یکی از ریشه‌های اصلی این تفکر در فرهنگ «مردم‌پرست» ماست و ریشه‌هایی دیگر نیز دارد که آنها را در بندهای یک و دو توضیح دادم شاید اگر آن نوع تفکرات را رها کنیم و قدری با خود صادق باشیم، این امر نیز خود به خود حل شود.

۴- «تنها کاری که می‌توان کرد محافظت از بازماندگان است» جالب است بعد از مرگ یک کوهنورد تنها کاری که می‌کنیم مدیحه‌سرایی و افسانه‌سرایی در خصوص شخصیت اوست و تنها کاری که نمی‌کنیم محافظت از بازماندگان است. محافظت از بازماندگان را من چنین تعریف می‌کنم که ما باید بعد از حوادث کوهنوردی اقداماتی را به انجام برسانیم که «بازماندگان» که همان کوهنوردان زنده هستند با کیفیت و ایمنی بالاتری به زندگی و کوهنوردی خود بپردازند. اما بعد از هر مرگ و برگزاری مراسم‌های ختم و تسلیت‌ها و ابراز تأسف‌ها باز در هر همان لنگه سابق می‌چرخد و باز همان آش است و همان کاسه.

تیم‌ملی بسکتبال ایران اامداد یکشنبه برای حضور در بیست‌وهفتمین دوره رقابت‌های قهرمانی آسیا راهی فیلیپین شد. بسکتبالیست‌های ایران پس از قهرمانی در کاپ آسیا به‌دنبال قهرمانی در جام ملت‌ها هستند تا به‌عنوان نخستین تیم آسیایی پس از کاپ آسیا در قهرمانی قاره کهن نیز به مدال طلا برسند.
خاطره تلخ شکست برابر اردن در مرحله یک‌چهارم پایانی دوره گذشته رقابت‌ها که شانس دومین حضور ایران در المپیک را از بین برد، هنوز در ذهن ملی‌پوشان، کادر فنی، مسوولان و بسکتبال‌دوستان ایران تازه است. تیم ایران در این دوره با تیم‌های مالزی، کره‌جنوبی و چین در یک گروه قرار دارد و روزهای پنجشنبه تا شنبه با این سه تیم بازی می‌کند. تیم‌ملی فردا در اولین بازی خود به مصاف مالزی می‌رود.مهدی کامرانی، گارد راس تیم‌ملی چهارمین دوره است که در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت می‌کند و همراه تیم‌ملی بسکتبال دو بار به مقام قهرمانی آسیا رسید. در این دوره او به همراه حامد حدادی و صمد نیکخواه بهرامی، مثلث قدرت تیم‌ملی را تشکیل می‌دهند.

وضعیت تیم‌ملی ایران در آستانه رقابت‌های قهرمانی آسیا چگونه است؟

ما اردوهای منظمی را در ایران و خارج از کشور پیش‌تر گذاشتیم. اردوی شمال کشور هم، بسیار اردوی خوبی بود، چون آن‌بوهوا شبیه فیلیپین است و این می‌تواند بزرگ‌ترین کمک به ما باشد. در اردوی آخر ۱۲ نفر اصلی کاملاً به هماهنگی رسیدند و با توجه به شناخت قبلی که نسبت به هم داشتند، توانستیم اردوی خوبی را پشت‌سر بگذاریم. ما برای قهرمانی به این دوره از مسابقات می‌رویم.

شناختی از حریفان دارید؟

برای شناخت به دست‌آوردن خیلی کارها باید انجام دهیم. مگر شناخت حریفان یعنی اینکه من نام بازیکنان آنها را بدانم؛ شناخت یعنی اینکه چین یک آنالیزور یونانی در تورنمنت‌های مختلف فرستاده تا حریفان را ارزیابی کند. هرجا می‌رفتم آنالیزور چین بازی‌ها ما را نگاه می‌کرد. تیم‌های دیگر کارهای بزرگی انجام داده‌اند. همین آنالیز باعث می‌شود تا آنها به‌خوبی از بازی ما شناخت به دست بیاورند. اما شناخت ما بیشتر برمی‌گردد به فیلم بازی‌هایی که از آنها داریم و نکاتی که مربیان به ما می‌گویند.

البته در تورنمت ویلیام جونز شناخت نسبی از کره‌جنوبی پیدا کردیم.

در گروه سختی قرار داریم؟

بله، چین و کره‌جنوبی حریفان اصلی ما در این دوره هستند که برای قهرمانی یا گرفتن سه سهمیه آسیا برای مسابقات جهانی به میدان می‌آیند، اما مالزی حریف

ورزش

گفت‌وگو با مهدی کامرانی، گارد راس تیم‌ملی بسکتبال

با امکانات کم دنبال قهرمانی آسیا می‌رویم

پویان امیری



عکس: بهمن‌پادشاهی

سختی نمی‌تواند باشد ولی ما آنها را هم جدی می‌گیریم. خوشبختانه بازی‌های ما از آسان به سخت است و این می‌تواند برای ما که بازی‌های تدارکاتی کمی انجام دادیم، مفید باشد. برای تیمی که برای قهرمانی به مسابقات آسیایی می‌رود، قفد نمی‌کند در چه مرحله یا چه تیمی بازی می‌کند، تنها مهم پیروزی است.

جام ویلیام جونز به تأییدی در آمادگی تیم‌ملی بسکتبال داشت؟

درست است که در ویلیام‌جونز قهرمان شدیم و همه‌چیز در ظاهر خوب به‌نظر می‌رسد اما درواقع به هیچ‌جا نرسیدیم. هنوز خیلی باید تلاش کنیم. باید بیشتر کار کنیم و آمادگی بهتری به دست بیاوریم. هنوز تا خوشحالی‌کردن راه زیادی مانده

است. همان اندازه که ما در این مسابقات نسبت به بعضی حریفان شناخت پیدا کردیم، تیم‌های دیگر هم به ما شناخت پیدا کردند.

وضعیت تدارکات و آمادسازی تیم نسبت به دوره‌های قبل چگونه بود؟

وضعیت آمادسازی نسبت به سال‌های گذشته پیشرفتی نداشته و امکانات ما نیز پیشرفتی نکرده است. ما با همان امکانات دو سال پیش تمرین می‌کنیم. زمانی که به‌عنوان قهرمانی آسیا به ایران برگشتیم، امکاناتمان تغییر نکرد. هم‌کنون نیز تغییری نکرده است. واقعاً باید بگویم برابر امکانات و تدارکات حریفان هیچی نیستیم اما انگیزه داریم و می‌خواهیم بچنگیم. برای آمادسازی امکاناتی نداشتیم. ما همچنان در سالی تمرین می‌کنیم که سال‌هاست تنها زمین استاندارد برای بازی‌های تیم‌ملی و تمرینات این تیم است. واقعاً بعضی از بچه‌ها افسردگی گرفتند، به‌خاطر اینکه مدت‌زمان زیادی که در سالن آزادی تمرین می‌کنند. من خودم به شخصه از نوجوانی در همین سال بازی کردم و دیگر خسته‌کننده شده است. اردوی آمل به‌خاطر این خیلی به بچه‌ها چسبید که واقعاً تنوع خوبی بود.

به‌نظر می‌رسد رقیبان ما دوباره تیم‌های شرق آسیا شدند؟

تا حدودی می‌تواند درست باشد، لبنان که با محرومیت بین‌المللی مواجه است و سوریه درگیر جنگ است. این دو تیم از دور رقابت خارج شدند اما بقیه تیم‌های غرب آسیا مثل اردن و قطر همچنان تیم‌های خوبی هستند. از طرف شرق آسیا به‌غیر از چین و کره‌جنوبی که ما با آنها هم‌گروه هستیم، تیم فیلیپین میزبان مسابقات رقیب سختی خواهد بود و می‌تواند برای تیم ما دردسرساز شود. البته از تیم ژاپن هم نمی‌توان به‌راحتی گذشت و بازی سرعتی می‌تواند خطرناک باشد.

نبودارسلان کاظمی می‌تواند به تیم ایران ضربه بزند؟

به‌طور قطع با بودن ارسلان تیم کامل‌تری داشتیم، اما سرمربی تیم صلاح دیدند از بازیکنانی استفاده کنند که در اردوهای تیم حضور داشتند و باید به این نظر احترام گذاشت. البته بازیکنان جایگزین ارسلان بازیکنان خوبی هستند که می‌توانند به تیم‌ملی کمک بزرگی کنند.

چه در خواستی از مسوولان دارید؟

من امیدوارم یک سالان شایسته بسکتبال در اختیار این رشته قرار گیرد. در بسیاری از بازی‌های ملی استقبال به قدری زیاد است که بسیاری از تماشاگران در بیرون ورزشگاه می‌مانند و این بسکتبال است که شرمنده می‌شود. ما المپیک و جام جهانی رفتیم پس باید امکاناتمان در حد المپیک و جهانی باشد که نیست.

«مارادونا» خبرنگار را با توپ اشتباه گرفت

و یکی از مقامات مافیا را در اختیار دارد که ثابت می‌کند او در یک شبکه گسترده خلافکاری و توزیع موادمخدر دست داشته است. مارادونا که ظاهراً

به بوئنس آیرس پناه برده بود در خانه خود مورد هجوم پلیس آرژانتین واقع شده و باز اعلام می‌شود در خانه‌اش مقادیر زیادی موادمخدر کشف شده است. اما بعد از آن دوباره به روزهای لوح زندگی حرفه‌ای خود برگشت. کوکابین را ترک کرد، اضافه وزنش را با لیبوساکشن رفع کرد و با خانواده‌اش حاشیه‌ی کمتری داشت اما اظهارنظرهایش همچنان بوی خود شیفتگی می‌داد؛ اظهارنظرهایی ظاهراً حرفه‌ای مثل «من تنها کسی هستم که تصمیم می‌گیرم چه بازیکنانی در تیم حضور داشته باشند» و اظهارنظرهای کاملاً هیجانی و بیمارگونه مثل «اگر جام جهانی را ببریم، برهنه دور آل اولیفسکو در مرکز بوئنس آیرس می‌دوم».



را می‌گیریم و به مغولستان می‌فرستیمشان تا ببینیم برای بلیت‌های برگشتشان چه می‌کنیم که متأسفانه این اتفاق به وجود آمد. نمی‌دانید ما با چه سختی پول به مغولستان فرستادیم تا تیم را برگردانیم؟ توپچی البته سرگردانی کشتی‌گیران در مغولستان را به کشور میزبان هم ربط می‌دهد. «بکسری موانع هم خود مغول‌ها برای ما به‌وجود آوردند. آنها باید بخشی از هزینه‌های سفر ملی‌پوشان را مثل پرداخت پول هتل متقبل می‌شدند که متأسفانه این کار را نکردند و همین دلیل باعث شد کار بیش از پیش گره بخورد.» کشتی‌گیران ایرانی در حالی بعد از اتمام مسابقات از هتل بیرون شدند که گفته می‌شود پیش از آن حتی یکی از مربیان تیم‌ملی فرنگی شب‌ها در لابی هتل روی میبل‌ها می‌خوابیده و اتاقی نداشته که در آن اقامت داشته باشد! دبیر فدراسیون کشتی در صحت و سقم این خبر به «شرق» پاسخ جالبی داد: «نه چنین چیزی نبوده. متأسفانه رسانه‌های ما هم بیش از پیش به حواشی دامن می‌زنند. شاید این مربی مدتی را در لابی استراحت کوتاهی کرده تا اتاقش آماده شود.»
خرانه خالی فدراسیون کشتی حالا بعد از به وجود آمدن این اتفاق ناخوشایند سه رویداد مهم‌تر دیگری را هم پیش روی خود می‌بیند؛ رویدادهایی که هرسه جهانی است و به مراتب هزینه‌های بیشتری از مسابقات آسیایی را روی دست مسوولان این فدراسیون می‌گذارد. توپچی در واکنش به این موضوع که از این به بعد را چطور می‌خواهید سسیری کنید؟ و بهتر نیست از اعزام‌ها صرف‌نظر کنید، گفت: «در حال حاضر مسابقات جهانی نوجوانان در صرستان، نوجوانان در بلغارستان و بزرگسالان در مجارستان را پیش‌رو داریم. باز هم مجبوریم با چنگ‌و دندان به این در و آن در بزیم تا این اعزام‌ها لغو نشود. چون در تحریم هم هستیم، شرایط از دوران جنگ برای ما سخت‌تر شده. باید ببینیم تا آن موقع چه پیش می‌آید.»

المپیک‌ناشنوایان

مژده مردانی، ایران را طلایی کرد



● مژده مردانی کاراته‌کای تیم‌ملی ناشنوایان ایران به‌چهار پیروزی متوالی موفق شد اولین مدال طلای کاروان کشورمان در مسابقات المپیک ناشنوایان ۲۰۱۳ بلغارستان را کسب کند. به گزارش مهر از صوفیه بلغارستان، مژده مردانی صبح دیروز در کاتای انفرادی با حریفان خود به رقابت پرداخت و در نهایت موفق شد به مدال طلای کاتای بانوان دست یابد. این اولین مدال طلای کاروان ایران در المپیک ناشنوایان است. مردانی ابتدا حریفانی از روسیه، اوکراین و ترکیه را پشت‌سر گذاشت و به فینال رسید. او در فینال و در رقابتی نزدیک با ورزشکار ونزوئلایی، وی را پشت‌سر گذاشت و قهرمان شد. دو ورزشکار روسی هم مشترکاً به‌عنوان سوم رسیدند. این بانوی کاراته‌کا پس از کسب مدال طلای المپیک ناشنوایان به‌همراه سرمربی خود گریه کرد. بانوی طلایی کاتای ایران پس از کسب مدال طلا گفت: «این اولین تجربه بین‌المللی من بود و نخستین باری بود که به مسابقات برون‌مرزی اعزام شدم. خوشحالم که اولین حضورم در مسابقات بین‌المللی با طلا همراه بود. با قدرت مقابل حریفانم بازی کردم و به فینال رسیدم. در فینال هم روی کارم تمرکز کردم و توانستم قهرمان شوم. شب قبل، از حضرت علی(ع) خواستم تا کمک‌کند و به طلا برسم. در این مدت خیلی تلاش کردم و خوشحالم زحمتان به بار نشست.»
با این حساب تعداد مدال‌های کاروان ایران به عدد ۱۱ رسید. ایران در حال حاضر یک مدال طلا، دو نقره و هشت برنز کسب کرده است. المپیک ناشنوایان تا سیزدهم مرداد ادامه دارد.

فوتبال

جباری:

با مشتش به‌صورت فتح‌الله زاده زدم

● در آستانه دیدار حساس استقلال – سپاهان، مجتبی جباری در مصاحبه‌ای با تنسیم، این جزئیات درگیری فیزیکی‌اش با علی فتح‌الله‌زاده، در سال گذشته گفته است: «مدیرعامل استقلال به من گفت که برای تمدید قرارداد بحثی در مورد مسایل مالی انجام ندهد. ما دیدیم من هم جواب دادم اتفاقاً در فوتبال ایران برای قراردادیستن ابتدا مسایل مالی را در نظر می‌گیرند و بعد به او گفتم اگر در مورد مسایل مالی صحبت نکردیم پس در مورد چه چیزی حرف زدیم؟ ولی فتح‌الله‌زاده در مورد تمدید قرارداد زیر حرفش زد. من گفتم برای شما متأسفم که به‌عنوان مدیرعامل استقلال دروغ می‌گویید. فتح‌الله‌زاده مرا هل داد. من گفتم دستت را به من زن و بعد از آن بود که فتح‌الله‌زاده به پلر من توهین کرد و من هم با مشتش به‌صورت او زدم. اگر امیری معاون باشگاه میانجیگری نمی‌کرد، شاید اتفاق بدتری می‌افتاد!»

لیگ‌برتر

پنجشنبه دهم مرداد

ساعت ۲۲: ملوان – داماش / مس – استقلال صنعتی/ سایپا – راه‌هن اترکتورسرای – گسترش فولاد
ساعت ۲۲:۱۵: استقلال – سپاهان
جمعه یازدهم مرداد
ساعت ۲۲: نفت تهران – صبا/ فولاد – فجر
ساعت ۲۲:۱۵: ذوب‌آهن – پرسپولیس

بریده اخبار

- تیم فوتبال زنان آلمان با شکست یک بر صفر نروژ برای ششمین مرتبه متوالی به‌عنوان قهرمانی رقابت‌های جام ملت‌های اروپا دست پیدا کرد.
- تیم‌ملی فوتبال آمریکا با هادیت یوگن کلینزمن با برتری یک بر صفر برابر پاناما برای پنجمین‌بار قهرمان گلدکاپ شد.
- رضایزدانی، کشتی‌گیر وزن ۹۶ کیلوگرم ایران در المپیک لندن، جواز حضور در مسابقات انتخابی تیم‌ملی را گرفت.
- کریستین چوچو بینتزر مهاجم ۲۷‌ساله و اکودوری به دلیل سکنه قلبی در قطر در گذشت.

سیستم یکپارچه رزرواسیون اینترنتی هتل های ایران

MarcoPoloBooking.com

۰۲۱- ۸۸۵۰۳۵۶۴

از آغاز تا پایان سفر همراه شما هستیم

بلیط به اقصی نقاط دنیا

رزرو پروازهای داخلی اروپا و جهان

ترانسفر رایگان به فرودگاه امام خمینی

آماده عقد قرارداد با شرکت ها

تشریفات (۳۰ خط) ۲۲۸۵۲۵۲۸

۸۰ تخت اقامتی در متل سه ستاره سپیدار اسالم

سه ستاره تاپ

مناسبترین مکان برای گردش و استراحت در مجاورت جاده اسالم به خلخال

تلفن: ۰۹۱۰۰۴۵۹۷۲ - ۰۲۰۳ ۶۱۰۰۲۲۲

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق

۸۸۱۹۲۸۷۷